

פרשת מקץ
גיליון קע"ה
שנה ד'
טבת תשפ"ג

בדרכו אמונה

במשנת מרן רשכבה"ג הדרך אמונה זללה"ה



בברכת מרן ראש הישיבה שליט"א, בישיבת "בית מדרש עליון":

מעמד חיזוק לזכרו הטהור של רבינו הקדוש זצוקללה"ה לקראת פתיחת מחזור השני בלימוד יומי בספרו הקדוש "ארחות יושר", שיפתח בעשרות ישיבות במסגרת תוכנית "מדובבי שיח" לע"נ.



שחייבים כל כלל ישראל ובאופן מיוחד בני הישיבה לרבינו זצ"ל, ושאינן לך נחת רוח יותר גדולה מזה שתורתו מתבדרת וממשיכים לקבל הדרכה מרבינו, שזה עצמו חסד גדול שעשה אתנו, וזה מה שאנחנו יכולים להחזיר טובה קצת מהים הגדול על כל כך הרבה שקיבלנו, וזה זכות גדולה ונחת רוח גדול שהציבור נירתם לתוכנית וזה עשה חיזוק גדול ב"ה. וזכות עצומה אם זה ישפיע למקומות נוספים, כן הביע הכרת הטוב לכל אלו שזכו לעמוד לימין רבינו בחייו והיו הצינור שדרכם השפיע שפע של צדקה וחסד לכל בית ישראל.

בקשב רב נשמעו דבריו של הגאון הגדול רבי חיים פרץ ברמן שליט"א מראשי ישיבת פוניבז' ואחינו של מרן רבינו זיע"א אשר האריך בדבריו על דמותו הגדולה של רבינו זצוק"ל שהיא הדרך לבני תורה נעלים לומר זו הדרך לכו בה לצמוח ולגדול בגדלות התורה, ע"י ניצול הזמן כולו ללימוד התורה הקדושה ושקיעותו העצומה אך ורק בתורה ללא מושג של הפסקות כלל.

כן נשא דברים חדב"ג הגאון הגדול רבי זליג ברוורמן שליט"א ר"י דרך אמונה שציין שני נקודות בולטות אצל רבינו זצוק"ל שבהם נתייחד מכל בני דורו הפלגת ידיעת התורה והשליטה בזה, והניתוק המוחלט מכל ענייני העולם, [חלקים נוספים מתוך דבריו – ראה בהמשך].

כמו כן נשא דברים בגודל המעמד תלמידו של רבינו זצוק"ל - הגאון הגדול רבי יואל מקלב שליט"א מראשי הישיבה ורב קהילת "אילת השחר" ב"ב.

את המעמד נעל מנחה המעמד, אשר הכריז על פתיחת המחזור השני בלימוד יומי בספר "ארחות יושר" כאשר ישיבות רבות צפויות להצטרף למחזור החדש בספר במסגרת תוכנית "מדובבי שיח" אשר מתייחדת בהתאמת הספקי הלימוד לימי סדרי המוסר בכל ישיבה וישיבה כפי שהם.

כפי הצפוי סיום מחזור זה יהיה אי"ה לקראת יום השנה הראשון להסתלקות רבינו זצוק"ל, אשר בוודאי שהדבר גורם לו לנחת רוח גדולה מאד בישיבה של מעלה וכפי שכבר ציין רשכבה"ג מרן ראש הישיבה שליט"א במכתב.

תורתו מגן לנו היא מאירת עינינו הוא ימליץ טוב בעדנו.

מעמד חיזוק מרומם נערך בישיבת 'בית מדרש עליון' בהשתתפות ראשי ורבני הישיבה לאחר שהחל משלהי זמן קיץ נערכו בישיבה סדרי לימוד יומיים בספר "ארחות יושר" חיבורו של רבן של כל בני הגולה מרן רבינו זצוקללה"ה במסגרת תוכנית "מדובבי שיח" שבחסות "שיח אמונה" לשמו לזכרו ולע"נ הטהורה.

תוכנית שחזקה את סדרי המוסר בישיבה וגרמה להתעלות מיוחדת אצל משתתפי התוכנית ע"י התבוננות בדברי מוסרו של רבינו שמדיליה נפח בספרו במעט הכמות ורב האיכות, ועם סימו של המחזור הראשון בתוכנית וכחיזוק והכנה לקראת תחילת המחזור השני, ובנוסף יחד עם סיום הש"ס שנלמד ע"י בני הישיבה לעילוי נשמתו הטהורה של מרן רבינו וחולק במסגרת פרויקט "מסיימים לזכרו" שקיים מכון "שיח אמונה".

בשיא המעמד האזינו בשקיקה וביראת הכבוד לברכת רשכבה"ג מרן ראש הישיבה שליט"א שהובא ע"י נכדו הגאון ר' מאיר אדלשטיין שליט"א מרבני הישיבה, בתו"ד כתב מרן שליט"א "אשריכם ומה טוב חלקיכם שזכיתם להתחזק בקביעות הלימוד בספרי המוסר, ובודאי יש בזה נחת רוח למרן זצוק"ל בגנזי מרומים" [ראה מסגרת].

הס הושלך בקהל עת הכריז המנחה - הרה"ג רבי משה מרדכי אנגלרד שליט"א משגיח ישי"ק תורת חיים ב"ב: כי בחרדת קודש יערוך את סיום הש"ס שנלמד ע"י בני החבורה לע"נ הטהורה של מרן רבינו הקדוש זצוק"ל, בנו חביבו הגאון הגדול רבי יצחק שאול קניבסקי שליט"א נשיא מפעל התורה "שיח אמונה", שניאות לפאר את המעמד בהשתתפותו.

לאור החיבה היתירה שרחש רבינו מרן זצוק"ל לישיבה עוד מימי היווסדה ע"י נשיא הישיבה מרן פאר הדור הגרמני"ל זיע"א, ועל ידי רה"י מרן ר' דן אונגריר זצ"ל, ופיאר את מעמדי הישיבה בהשתתפותו. לאחר הקדיש פצחו מאות בני הישיבה בשירה לכבודה של תורה.

ראש הישיבה הגאון הגדול רבי ירחמיאל אונגריר שליט"א עמד בדבריו על גודל חיוב הכרת הטוב

בס"ד י"א אדר א' תשע"א

לכבוד תלמידי ישיבת "בית מדרש עליון" היקרים והנעלים שיהי' שלי' ורב ברכה, שמחתי לשמוע אשר נשאכם לבכם להוסיף חיזוק בלימוד המוסר לעילוי נשמתו הטהורה של שר התורה מרן הגר"ח קנייבסקי זצוק"ל, והרי לימוד המוסר הוא חיוב גמור כמ"ש הפוסקים, והוא דבר הכרחי מאד לכל הרוצה להתעלות במעלות המחויבות מן התורה, וכמ"ש החפץ חיים (בספרו בית ישראל פ"ט) "ועתה הודו הכל כי כחיים נחוץ מאד לימוד המוסר, ובלא לימוד המוסר אין אנו בטוחים שתתקיים תורת השם ויראתו בידינו".

אשריכם ומה טוב חלקכם שזכייתם להתחזק בקביעות הלימוד בספרי המוסר, ובדאי יש בזה נחת רוח לנשמת מרן זצוק"ל בנני מרומים, וימליץ טוב על כל המתחזקים, והי"ד שתזכו להמשיך בדרכם הטובה, ולהתעלות בתורה ובדרכי קנייניה, לאורך ימים ושנים.

י"א אדר א' תשע"א

הנקודה השניה אצל ר' חיים, הניתוק המוחלט שלו מהעולם.

השכל אומר שאם זה הדברים המיוחדים שלו, אז הם תלויים זה בזה. למרות שאומרים שאי אפשר להגיע לדרגתו, אך לכל הפחות נלמד את דרגתו, דבר ראשון שלומדים מדרכו שעולם הזה ועולם הבא לא הולכים ביחד! ...

פעם אמר לי יהודי שהחזו"א היה יהודי קטן וחלוש וכל ימי יושב על הספסל ונשען על היד מרוב חולשה, והוא ענע את העולם. היה יהודי - ר' חיים שלא זז מד' אמותיו והוא ענע את העולם! ולמה? כי הוא בהליכותיו צעק: יש כזה דבר בלתי לה' לבדו!

הבן שלי סיפר לי שפעם היתה לו גניבה, והוא הלך לסבא - ר' חיים וסיפר לו בצער רב שגנבו אצלי, ור' חיים נבהל ושאל, מה גנבו את הביאור על הירושלמי? אמר לו: שגנבו אצלי בבית ולא אצל אבא, שאל אותו ר' חיים: מה גנבו לך? וענה לו: שגנבו לי 20,000 שקל! אמר לו ר' חיים: זה הכל... תלך לכתוב חיבור שיהיה מה לגנוב ממך... זה היה ר' חיים! אין דבר אחר חוץ מתורה! על מה אפשר להצטער שגנבו?? אין דבר אחר בעולם חוץ מתורה, מקטנותו הוא התנתק מהעולם בצורה בלתי נתפסת.

פעם היה ענין ציבורי שהרב אלישיב רצה לדבר עם ר' חיים עליו, אמרו לר' חיים והוא הלך לבית של הבן שלו שהיה לו טלפון בבית, הרב אלישיב היה על הקו ואמר לו שיתן לר' חיים לדבר בטלפון, ענה לו: שהוא לא יודע איך מדברים בזה... והרב אלישיב ממש לא האמין שהוא לא יודע לדבר בטלפון, מה יש כבר לדעת לדבר בטלפון? לוקחים ומדברים...

ר' חיים העמיד לעצמו שהוא לא יודע לדבר בטלפון, אז הוא לא ידע! אנחנו כמובן לא יכולים לחקות את זה, אבל לפחות דבר אחד צריך שתהא בנו הכרה ברורה, שאין עולם - הזה ועולם - הבא ביחד!

עכשיו שזכו ללמוד את ה"ארחות יושר", וכעת מתחילים מחדש זה שמחה גדולה, מסתמא מי שלמד את זה יודע שר' חיים לא היה יהודי שהוציא את להבתו החוצה... אבל הארחות יושר שגם הוא בשה"כ ליקוט מאמרי חכמינו ז"ל - כל מי שלומד את זה אפי' אם קצת נקיות, מרגיש את כוח הנפעל והפועל שיש בספר הקדוש הזה, ומרגישים קדושה כשלומדים בספר!

[הדברים נכתבו בשעת מעשה ע"י הבה"ח מ.ג. נ"י ויש"כ על הבאת הדברים, יצוין כי הדברים לא עברו הגהה כדבעי]

מיוחד ל"בדרכו אמונה": קטעים נבחרים מתוך משא חדב"נ הגאון רבי זליג ברזורמן שליט"א ראש ישיבת "דרך אמונה" במעמד:

בדרך לכאן מישהו אמר לי שקשה לדבר על ר' חיים, שהרי היה רחוק מאתנו מאוד, אמרתי לו שאמנם הוא צודק במידה מסוימת, אבל האמת שזה בדיוק הפוך, מי שהיה קרוב לר' חיים יודע שהוא היה אדם מאד אנושי.

הגמרא אומרת "הלל מחייב את העניים", אני באופן אישי אומר ור' חיים מחייב את הבטלנים! משום שבאופיו הוא היה בטלן, הוא לא היה באופיו עם תכונות על - אנושיות, מי שהיה קרוב אליו ראה את זה.

אבל ר' חיים לפי דעתי הצטיין בשתי דברים עיקריים והתעלה בהם מעל כל בני דורו וגם מעל הדורות הקודמים לו.

דבר ראשון היה היגיעת התורה שלו שהיתה משהו שמימי! השליטה בדברי תורה, תמיד לדעת למצוא כל דבר, רק לדוגמא קטנה: שמעתי מהגאון ר' מנחם מנדל שפרן, שעלה בפעם הראשונה אל ר' חיים יחד עם משלחת כשהקימו את "קופת העיר" לשאול בענייני הקופה, ושאלו לגבי אחד הזקוק לתמיכה והוא עובד בבני ברק אך הוא גר בעיר אחרת האם אפשר לתת לו תמיכה מכסף של קופת העיר [א.ה. שבשעתו היתה מיועדת רק לעיר ב"ב].

ואמר ר' חיים שיש על זה תשובה בנביא, שכתוב שנבל הכרמלי נקרא כרמלי אע"פ שכתוב שרק עבד ככרמל... וכך על כל השאלות היה מוצא תשובה מאיזה מקום מהתורה. ידיעת התורה שמימית ממש!

